2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 июня 2020 г.                            г. Георгиевск                                           № 97-р

Об утверждении Инструкции по проведению первичного инструктажа лиц, допущенных к работе с информационными системами персональных данных в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
В целях обеспечения безопасности персональных данных в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлений Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
1. Утвердить прилагаемую Инструкцию по проведению первичного инструктажа лиц, допущенных к работе с информационными системами персональных данных в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – инструкция).
2. Руководителям структурных подразделений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, руководствоваться настоящим распоряжением при проведении первичного инструктажа лиц, допущенных к работе с информационными системами персональных данных в возглавляемом структурном подразделении.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Бережного Г.А.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 23 июня 2020 г. № 97-р

ИНСТРУКЦИЯ

по проведению первичного инструктажа лиц,

допущенных к работе с информационными системами
персональных данных в администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края
1. Инструкция по проведению первичного инструктажа лиц, допущенных к работе с информационными системами персональных данных в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Инструкция, администрация) разработана с целью обеспечения безопасности персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных (далее – ИСПДн) в аппарате администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
2. При поступлении на работу сотрудника, которому для выполнения своих служебных обязанностей необходим доступ к ИСПДн (далее – новый сотрудник), ответственный за организацию обработки персональных данных:
а) в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» проводит ознакомление нового сотрудника с положениями законодательства Российской Федерации о персональных данных и локальными актами администрации в отношении обработки персональных данных;
б) знакомит нового сотрудника с ответственностью за неисполнение требований по обеспечению безопасности персональных данных в ИСПДн, предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации;
в) отмечает в журнале учета прохождения первичного инструктажа работниками, допущенными к работе с персональными данными в ИСПДн, форма которого приведена в приложении к инструкции, данные о проведении инструктажа.
3. Новый сотрудник может приступить к исполнению своих непосредственных служебных обязанностей, связанных с обработкой персональных данных, только после прохождения первичного инструктажа.
__________________

Приложение

к инструкции по проведению первичного инструктажа лиц, допущенных к работе с информационными системами персональных данных в аппарате администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
ЖУРНАЛ

учета прохождения первичного инструктажа работниками,

допущенными к работе с персональными данными в ИСПДн
	№
п/п
	Ф.И.О. работника
	Дата
прохождения
инструктажа
	Подпись
работника
	ФИО должностного лица, проводившего инструктаж
	Подпись
должностного
лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6